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APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA A 2ª TURMA DO CURSO DE 
MESTRADO EM GEOGRAFIA

Linha 1: Dinâmicas Geoambientais na Amazônia

Inscrição
Candidat

o (a)

Prova 
Escrit

a
Pré-

Projeto
Entrevist

a Currículo
NOTA 

1
NOTA 

2

NOTA 
FINA

L Situação

4116

Saymon 
Souza dos 
Santos 8,25 9,00 9,50

7,70
8,9

7,70
16,63

Aprovado e 
Classificad
o

4123

Lubyanka 
Kluck da 
Silva 10,00 9,00 10,00

5,90
9,6

5,90
15,50

Aprovado e 
Classificad
o

4107

Irlane 
Pardinho 
Oliveira 7,50 10,00 9,00

6,50
9,0

6,50
15,45

Aprovado e 
Classificad
o

4112

Athos 
Ricardo 
Souza 
Lopes 7,00 8,50 7,75

3,00

7,8

3,00

10,83

Aprovado e 
Classificad
o

4093

Elizeu 
Paulo da 
Silva 
Júnior 7,00 7,50 7,00

3,00

7,2

3,00

10,20

Aprovado e 
Classificad
o

4117

Adams 
Almeida 
Gomes 7,00 8,00 7,00

2,50
7,4

2,50
9,90

Classificad
o

4102

Vitor 
Elpídio 
Haor 
Corrêa 
Dias 7,00 7,00 8,00

0,00

7,3

0,00

7,30
Classificad
o

Linha 2: Dinâmicas Socioespaciais na Amazônia

Inscrição
Candidat
o (a)

Prova 
Escrit
a

Pré-
Projeto

Entrevist
a Currículo

NOTA 
1

NOTA 
2

NOTA 
FINA
L  

4108

Cleidiane 
de 
Oliveira 
Silva 8,00 9,00 10,00

4,00

9,0

4,00

13,00

Aprovado e 
Classificad
o

4122

Lucas 
Lopes da 
Trindade 7,50 7,80 9,00

4,30
8,1

4,30
12,37

Aprovado e 
Classificad
o

4120

Valmir 
Vieira 
Lopes 
Júnior 8,60 8,50 10,00

3,00

9,0

3,00

11,98

Aprovado e 
Classificad
o

4115 Rodrigo 
de 

9,00 9,00 7,00 2,50 8,4 2,50 10,90 Aprovado e 
Classificad



Azevedo 
Gentil o

4109

Jeferson 
Gonçalves 
do 
Amaral 8,60 7,00 7,50

3,00

7,6

3,00

10,63

Aprovado e 
Classificad
o

Item 5.1 A Nota Final (NF) do(a) candidato(a) será determinada seguindo a seguinte fórmula: 
N1= [(PE x 3) + (PPD x 4) + (ET x 3)]/10 N2 = (AC x 1) NF = N1 + N2

Onde: N1: Média ponderada das etapas 1,2,; N2: Nota da Análise de Currículo; NF - Nota 
final; PE - Prova Escrita; PPD - Pré-Projeto de Dissertação; ET - Entrevista; AC - Análise de 
Currículo. A Nota Final é a soma simples de N1+N2, o que permite que a pontuação obtida 
seja maior do que 10.
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