

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO EM GEOGRAFIA – PPGG

EDITAL 02/2024 PPGG/ICH/Unifesspa

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA A 2ª TURMA DO CURSO DE MESTRADO EM GEOGRAFIA

			MEST	RADO EM	GEOGRA	FIA			
		Linha	a 1: Dinâ	micas Geoai	mbientais na	a Amazôr	 1ia		
		Prova						NOTA	
	Candidat	Escrit	Pré-	Entrevist		NOTA	NOTA	FINA	
Inscrição	o (a)	a	Projeto	a	Currículo	1	2	L	Situação
	Saymon								Aprovado e
	Souza dos				7,70		7,70		Classificad
4116	Santos	8,25	9,00	9,50		8,9		16,63	o
	Lubyanka								Aprovado e
	Kluck da				5,90		5,90		Classificad
4123	Silva	10,00	9,00	10,00		9,6		15,50	o
	Irlane								Aprovado e
	Pardinho				6,50		6,50		Classificad
4107	Oliveira	7,50	10,00	9,00		9,0		15,45	0
	Athos								
	Ricardo				3,00		3,00		Aprovado e
	Souza				3,00		3,00		Classificad
4112	Lopes	7,00	8,50	7,75		7,8		10,83	o
	Elizeu								
	Paulo da				3,00		3,00		Aprovado e
	Silva				3,00		3,00		Classificad
4093	Júnior	7,00	7,50	7,00		7,2		10,20	o
	Adams								
	Almeida				2,50		2,50		Classificad
4117	Gomes	7,00	8,00	7,00		7,4		9,90	0
	Vitor								
	Elpídio								
	Haor				0,00		0,00		
	Corrêa								Classificad
4102	Dias	7,00	7,00	8,00		7,3		7,30	О
		Linh	a 2: Dinâ	micas Socio	espaciais na	Amazô n	ia		
		Prova						NOTA	
	Candidat	Escrit	Pré-	Entrevist		NOTA	NOTA	FINA	
Inscrição	o (a)	a	Projeto	a	Currículo	1	2	L	
	Cleidiane								
	de				4,00		4,00		Aprovado e
	Oliveira				4,00		4,00		Classificad
4108	Silva	8,00	9,00	10,00		9,0		13,00	О
	Lucas								Aprovado e
	Lopes da				4,30		4,30		Classificad
4122	Trindade	7,50	7,80	9,00		8,1		12,37	0
	Valmir								
	Vieira				2.00		2 00		Aprovado e
	Lopes				3,00		3,00		Classificad
4120		8,60	8,50	10,00		9,0		11,98	О
4115		9,00	9,00	7,00	2,50	8,4	2,50	10,90	Aprovado e
	de		_	[_			Classificad

	Azevedo Gentil								o
	Jeferson Gonçalves do				3,00		3,00		Aprovado e Classificad
4109	Amaral	8,60	7,00	7,50		7,6		10,63	О

Item 5.1 A Nota Final (NF) do(a) candidato(a) será determinada seguindo a seguinte fórmula: N1= [(PE x 3) + (PPD x 4) + (ET x 3)]/10 N2 = (AC x 1) NF = N1 + N2

Onde: N1: Média ponderada das etapas 1,2,; N2: Nota da Análise de Currículo; NF - Nota final; PE - Prova Escrita; PPD - Pré-Projeto de Dissertação; ET - Entrevista; AC - Análise de Currículo. A Nota Final é a soma simples de N1+N2, o que permite que a pontuação obtida seja maior do que 10.

Comissão Avaliação de Avaliação PPGG-Unifesspa